
SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ KOMPLEXNÍ SLUŽBY VYSÍLÁNÍ A DISTRIBUCE 

ROZHLASOVÝCH PROGRAMŮ V SÍTÍCH AM VYSÍLAČŮ  Č. 2016-513729 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník“), zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílaní a o změně dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

(1) Český rozhlas           

právnická osoba založená a existující podle zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění 

pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

se sídlem Vinohradská 1409/12, PSČ 120 99, Praha 2 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO: 45245053 

DIČ: CZ45245053 

zastoupená XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jako „Uživatel“ nebo „ČRo“) 

 

a 

 

(2) České Radiokomunikace a.s.  

se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov,  PSČ: 169 00, Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddíle B, vložka 16505 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO: 24738875 

DIČ: CZ24738875 

zastoupená XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jako „Dodavatel“ nebo „ČRa“, Uživatel a Dodavatel dále v této Smlouvě společně označovány 

jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že 

 

(A) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

(B) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

(C) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX. 

 

(D) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX. 

 

(E) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX.  



 

Strana 2 ze 18 stran 

 

Strany se dohodly a uzavírají následující ujednání takto: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Dodavatele poskytovat Uživateli služby uvedené níže 

v tomto článku 1.1 Smlouvy a blíže specifikované v Příloze č. 2 této Smlouvy (společně 

označovány jako „Služby“ či „Komplexní služba AM“) za podmínek specifikovaných dále v této 

Smlouvě, a dále povinnost Uživatele za poskytování Komplexní služby AM platit dohodnutou 

cenu: 

 

1.1.1 Rozhlasová služba AM 

(a) Předmětem plnění Dodavatele Uživateli je poskytování „vysílací rozhlasové služby“ 

sjednaným souborem rozhlasových vysílačů a dalších technických zařízení za účelem šíření 

rozhlasových programů Uživatele pro veřejnost, přičemž sjednaný rozsah Rozhlasové služby 

AM je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Rozhlasová služba AM“).  

(b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

1.1.2 Služba primární IP distribuce  

(a) Předmětem plnění Dodavatele Uživateli je služba primární IP distribuce  dle technické 

specifikace uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Služba primární IP 

distribuce“).   

 

1.1.3 Služba záložní modulace AM  

(a) Předmětem plnění Dodavatele Uživateli je služba zajištění příjmu záložní modulace AM dle 

technické specifikace uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Služba záložní 

modulace AM“).  

 

1.1.4 Služba zpracování zvuku (audioprocessing) 

(a) Předmětem plnění Dodavatele Uživateli je služba zpracování zvuku (audioprocessing) 

prostřednictvím modulačních procesorů AM, které budou ve vlastnictví Dodavatele a budou 

instalovány v lokalitách provozovaných Dodavatelem, včetně zajištění jejich provozu a 

servisu ze strany Dodavatele Uživateli dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 2 této 

Smlouvy (dále jen „Služba zpracování zvuku (audioprocessing)“).  

 

1.1.5 Služba monitoringu 

(a) Předmětem plnění Dodavatele Uživateli je Služba monitoringu, která se skládá 

z monitoringu Rozhlasové služby AM a z monitoringu Služby primární IP distribuce dle 

technické specifikace uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Služba monitoringu“). 

 

1.2 Technické parametry Komplexní služby AM dle článků 1.1.1 až 1.1.5 této Smlouvy jsou uvedeny 

v Příloze č. 2 této Smlouvy, přičemž Služby budou poskytovány ze strany Dodavatele s odbornou 

péčí s odpovídajícím materiálním, technickým a personálním zázemím a v souladu s podmínkami 

stanovenými Smlouvou, právním řádem České republiky a příslušnými technickými normami pro 

oblast rozhlasového vysílání. Dodavatel je oprávněn používat pro účely poskytování Komplexní 

služby AM své subdodavatele. 

 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

2.1 Uživatel se zavazuje platit Dodavateli za Komplexní službu AM dle této Smlouvy cenu, která je 

stanovena dohodou Stran a uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Ceny za 



 

Strana 3 ze 18 stran 

veškeré Služby budou Dodavatelem účtovány jedním společným daňovým dokladem (dále jen 

„Faktura“) a hrazeny Uživatelem společně v pravidelných měsíčních úhradách vždy za Služby 

poskytnuté ze strany Dodavatele Uživateli v předcházejícím měsíci, s výjimkou přeúčtování 

nákladů Dodavatelem Uživateli na poplatky hrazené Dodavatelem Českému telekomunikačnímu 

úřadu. 

 

2.2 Ceny sjednané v Příloze č. 1 této Smlouvy jsou uvedené bez DPH a DPH bude připočtena 

v aktuální zákonné výši. Zúčtovacím obdobím za poskytování Služeb podle této Smlouvy je jeden 

kalendářní měsíc. 

 

2.3 Faktura bude vystavena vždy do patnácti (15) kalendářních dnů po skončení měsíce, ve kterém 

byly Uživateli poskytnuty ze strany Dodavatele Služby podle této Smlouvy. XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXX. Připadne-li termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se 

termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

 

2.4 Faktura bude obsahovat číslo této Smlouvy uvedené v záhlaví této Smlouvy, celkové fakturované 

částky za Služby podle této Smlouvy, DPH a další náležitosti daňového dokladu podle § 29 a § 29a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 

Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li Faktura obsahovat požadované 

náležitosti nebo bude-li Faktura obsahovat nesprávné údaje, je Uživatel oprávněn vrátit ji 

Dodavateli k opravě či doplnění. Dodavatel je povinen vystavit opravenou či doplněnou Fakturu 

nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejího vrácení Uživatelem. V takovém případě počíná lhůta 

splatnosti Faktury běžet teprve ode dne, kdy Dodavatel doručí Uživateli Fakturu, která bude úplná 

a bez vad. Přílohou každé Faktury vystavené podle této Smlouvy bude přehled Služeb 

poskytovaných v zúčtovacím období podle této Smlouvy, a to včetně jejich stručného popisu. 

 

2.5 Pro zamezení pochybnostem Strany potvrzují, že součástí cen sjednaných v této Smlouvě není 

úhrada správních poplatků za využití kmitočtů na základě individuálních oprávnění udělených 

Dodavateli na kmitočty ve prospěch Uživatele. Uživatel se zavazuje uhradit v plné výši tyto 

poplatky vyměřené Českým telekomunikačním úřadem (dále také jen „ČTÚ“) za individuální 

oprávnění k využívání rádiových kmitočtů, pokud tyto poplatky byly ČTÚ vyměřeny a 

Dodavatelem podle této Smlouvy uhrazeny. Jakákoli změna těchto poplatků vyžaduje předchozí 

písemné schválení ze strany Uživatele, s výjimkou změn vyvolaných změnou právních předpisů. 

Strany se dohodly, že poplatky budou Uživateli ze strany Dodavatele přeúčtovány na základě 

samostatné faktury vystavené Dodavatelem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Na fakturách bude vždy uvedená 

podrobná specifikace předmětného správního poplatku ve vztahu k odpovídajícímu individuálnímu 

oprávnění k využívání rádiových kmitočtů. Uživatel podpisem této Smlouvy souhlasí s tím, že 

každá změna týkající se poplatků ve vztahu k poskytované Službě bude Uživateli podle této 

Smlouvy vyúčtována na základě samostatné faktury vystavené Dodavatelem ve lhůtě do třiceti (30) 

dnů od zaplacení změněné výše poplatku ve vztahu k poskytované Službě se lhůtou splatnosti 

dvacet čtyři (24) dnů od doručení takové faktury Uživateli. 

 

2.6 Dodavatel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s ustanovením 

§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tzv. 

nespolehlivým plátcem. Strany se dohodly, že v případě, že Uživatel jako příjemce zdanitelného 

plnění bude ručit v souladu s ustanovením § 109 téhož zákona za nezaplacenou DPH (zejména 

pokud by byl poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Uživatel 

oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně, o čemž je povinen neprodleně 

informovat písemně Dodavatele s uvedením částky, kterou odvedl a dne platby. Odvedením DPH 

na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny 

zdanitelného plnění za řádně uhrazenou.  

 

 



 

Strana 4 ze 18 stran 

 

3. PODMÍNKY PROVOZU A ÚDRŽBY SLUŽEB  

 

3.1 Dodavatel se zavazuje Služby podle této Smlouvy řádně a včas Uživateli poskytovat, s výjimkou 

případu, kdy je přerušení Služeb nařízeno správními nebo soudními orgány. Uživatel se zavazuje 

za užívané Služby řádně a včas podle této Smlouvy platit. 

 

3.2 Dodavatel odpovídá za funkčnost Služeb, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Za dobu, po kterou byla 

jakákoli Služba poskytnuta vadně nebo nebyla poskytnuta vůbec v rozporu s SLA, nebyla 

nahrazena náhradním řešením a pokud za dané neposkytnutí Služby podle SLA odpovídá 

Dodavatel, má Uživatel právo na vrácení poměrné části již zaplacené úhrady dle principů 

sjednaných v SLA. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

 

3.3 Dodavatel je povinen zajistit vlastními prostředky provoz nepřetržitého on-line řídícího 

a dohledového systému, generování pravidelného reportingu stavu a provozu distribuční a vysílací 

sítě Dodavatele a systému pro telefonické a e-mailové nahlašování závad Uživatelem v rozsahu a 

za podmínek stanovených v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

 

3.4 Dodavatel neodpovídá za obsah přenášených informací a není oprávněn nijak zasahovat do obsahu 

(programu) vysílání. Technické parametry signálu dodávaného Uživatelem na rozhraní 

odpovědnosti Stran jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

3.5 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

4. SANKCE 

 

4.1 Nedodrží-li Uživatel termín splatnosti úhrady za sjednané Služby nebo jiné úhrady dle této 

Smlouvy a tuto úhradu nezaplatí Dodavateli ani v dodatečné lhůtě XXXXXXXXXXXX 



 

Strana 5 ze 18 stran 

XXXXXXXXXXXXXXX, zaplatí Uživatel Dodavateli úrok z prodlení XXXXXXXXXX z dlužné 

částky za každý den prodlení počínaje dnem uplynutím této dodatečné lhůty. Opakované 

nedodržení platebních podmínek ze strany Uživatele se považuje za podstatné porušení této 

Smlouvy a Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Nárok Dodavatele na náhradu škody 

tím není dotčen. Ustanovení § 1971 a § 1972 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu neuplatní.  

 

4.2 Není-li jakákoli pohledávka Dodavatele za Uživatelem uhrazena včas, Uživatel je v prodlení a 

Dodavatel zašle Uživateli upomínku doporučeným dopisem vyzývající Uživatele k zaplacení 

dlužné částky a v upomínce poskytne Uživateli XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX, avšak Uživatel přesto celou dlužnou částku Dodavateli nezaplatí ani v takto poskytnuté 

náhradní lhůtě, je Dodavatel oprávněn pozastavit poskytování Služeb podle této Smlouvy do doby, 

než bude celá dlužná částka Uživatelem Dodavateli v plné výši zaplacena.  

 

5. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Stran a účinnosti 1. ledna 2017.  

 

5.2 Smlouva se sjednává na dobu určitou v trvání pěti (5) let od účinnosti Smlouvy a skončí uplynutím 

této doby, pokud kterákoliv Strana doručí nejpozději třicet (30) dnů před uplynutím této sjednané 

doby trvání Smlouvy písemné oznámení druhé Straně, že má zájem na skončení Smlouvy 

uplynutím doby určité. V případě, že však nejpozději třicet (30) dnů před uplynutím této sjednané 

doby trvání Smlouvy nedoručí kterákoliv Strana písemné oznámení druhé Straně, že má zájem na 

skončení Smlouvy uplynutím doby určité, mění se doba trvání Smlouvy automaticky na dobu 

neurčitou, a to dnem následujícím po dni marného uplynutí lhůty takto určené Stranám pro 

doručení takového oznámení o úmyslu skončit Smlouvu uplynutím sjednané doby. Strany se 

dohodly, že v době, kdy je Smlouva sjednána na dobu určitou není možné Smlouvu jednostranně 

vypovědět a může být ukončena výhradně uplynutím doby způsobem popsaným výše, 

odstoupením z důvodů sjednaných touto Smlouvou nebo písemnou dohodou Stran. Strany se 

dohodly, že v době, kdy je Smlouva sjednána na dobu neurčitou, je kterákoliv Strana oprávněna 

jednostranně ukončit Smlouvu písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 

dvanácti (12) měsíců. Ustanovení § 1999 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu neuplatní. 

 

5.3 Smlouvu je možné ukončit kdykoliv na základě písemné dohody Stran. Dodavatel je oprávněn 

ukončit smluvní vztah založený touto Smlouvou také odstoupením od Smlouvy v případě 

uvedeném v článku 4.1 této Smlouvy. Uživatel je oprávněn ukončit smluvní vztah založený touto 

Smlouvou odstoupením od Smlouvy v případě, že služby nejsou poskytovány po dobu 6ti po sobě 

jdoucích měsíců a Strany se nedohodly na jiném řešení.  

 

5.4 Bude-li Uživateli pravomocným a vykonatelným rozhodnutím příslušného úřadu či soudu odňato 

oprávnění k provozování celého Rozhlasového vysílání AM, zastaví Dodavatel poskytování Služeb 

podle této Smlouvy dnem, kdy toto rozhodnutí nabude právní moci. V případě, že bude Uživateli 

pravomocným a vykonatelným rozhodnutím příslušného úřadu či soudu odňato oprávnění 

k provozování rozhlasového vysílání AM z důvodů: 

5.4.1 zaviněných Uživatelem, je Dodavatel oprávněn tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí s 

výpovědní dobou v délce 3 (tří) dnů, nebo 

5.4.2 nezaviněné Uživatelem či Dodavatelem, je tuto Smlouvu oprávněna ukončit jakákoli ze 

Stran písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 (tří) dnů.  

 

 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1 Tato Smlouva se řídí českým právem. Strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní budou řešit smírně. Pokud by takové smírné řešení nebylo možné, budou 

spory rozhodovány příslušnými soudy v České republice. 

 



 

Strana 6 ze 18 stran 

6.2 Obě Strany budou vykládat tuto Smlouvu v dobré víře. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti 

nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají 

donucující účinky.  

 

6.3 Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou Stran formou očíslovaných dodatků. 

 

6.4 Žádná Strana nebude odpovídat za nesplnění svého smluvního závazku podle této Smlouvy 

v důsledku události vyšší moci, která omezí trvání nebo rozsah poskytovaných Služeb, pokud 

vynaloží důvodně a rozumně požadované úsilí, aby výskyt překážky vyšší moci nebo její následky 

omezila nebo zcela odvrátila a překonala. Vyšší moc a okolnosti omezující odpovědnost 

Dodavatele jsou definovány v článku 3 této Smlouvy. 

 

6.5 Strany se zavazují považovat tuto Smlouvu, rovněž všechny doklady, informace a údaje, bez 

ohledu na jejich fyzické nosiče, které si vyměnily při přípravě jednání o této Smlouvě nebo které si 

vymění při její realizaci, za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). Strany se zavazují je 

nesdělovat nebo nerozšiřovat třetím stranám z jakéhokoli důvodu bez předchozího písemného 

souhlasu příslušné Strany. Tato povinnost se však neuplatní:  

6.5.1  v  rozsahu nezbytném pro splnění povinností Stran dle této Smlouvy; 

6.5.2  při sdělení či zpřístupnění Důvěrné informace osobě, která je vázána povinností mlčenlivosti 

minimálně ve stejném rozsahu, jako příslušná Strana; 

6.5.3  pokud má Strana opačnou povinnost stanovenou zákonem; 

6.5.4 pro splnění povinnosti Strany podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv v platném znění, zejména povinnosti zveřejnit tuto Smlouvu nebo 

její část v registru smluv;  

6.5.5 pokud se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto článku 6.5 Smlouvy.  

Závazek Stran týkající se nakládání s Důvěrnými informacemi trvá během trvání této Smlouvy a 

po dobu tří let po ukončení Smlouvy a v případě obchodního tajemství a osobních údajů bez 

časového omezení. 

 

6.6 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být doručen 

druhé Straně osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo v případech 

výslovně sjednaných v této Smlouvě i elektronicky (e-mailem). Kontaktní údaje Stran tvoří Přílohu 

č. 3 této Smlouvy. Každá Strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje uvedené 

v Příloze č. 3 této Smlouvy, a to písemným oznámením doručeným druhé Straně, s účinností od 

pátého (5.) pracovního dne následujícího po doručení takového oznámení druhé Straně, nebude-li 

v oznámení stanoven pozdější den. 

 

6.7 Uživatel prohlašuje, že si ověřil shodnost Služeb poskytovaných Dodavatelem se svými potřebami, 

a že obdržel od Dodavatele všechny informace a rady, které potřeboval pro své rozhodování. 

Strany prohlašují, že o textu této Smlouvy a o jednotlivých právech a povinnostech Stran vedly 

jednání a každá ze Stran měla možnost navrhnout úpravy kterýchkoli ujednání. Ustanovení § 1798 

až § 1801 Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu neuplatní. Pro případ uzavírání této Smlouvy 

se Strany dohodly vyloučit použití ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, které stanoví, 

že Smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Stran. 

 

6.8 Strany se dohodly, že žádná Strana není oprávněna postoupit jakékoliv právo nebo povinnost z této 

Smlouvy nebo z její části na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.. 

 

6.9 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX: 

6.9.1  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

6.9.2  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 



 

Strana 7 ze 18 stran 

6.9.3  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

6.9.4  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

6.10 V případě, že by jakékoli ustanovení této Smlouvy bylo či se stalo neplatným, nicotným, 

neúčinným či nevymahatelným (dále jen „Neplatné ustanovení“), bude toto Neplatné ustanovení 

považováno za oddělitelné od ostatního obsahu této Smlouvy a nebude mít vliv na platnost, 

účinnost a vymahatelnost této Smlouvy jako celku či jakéhokoli jiného ustanovení této Smlouvy. 

Strany se dohodly, že v takovém případě zůstává mezi Stranami účinná relevantní část příslušné 

jednotlivé smlouvy uvedené v článku 6.9 této Smlouvy, která svým obsahem nejblíže odpovídá 

zamýšlenému účelu Neplatného ustanovení, a to až do nahrazení Neplatného ustanovení písemnou 

dohodou Stran novým platným ustanovením. 

 

6.11 Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží dva (2) 

stejnopisy. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

 Příloha č. 1 - Ceník Služeb 

Příloha č. 2 -  Technické parametry Služeb a SLA 

 Příloha č. 3 -  Kontaktní údaje  
 

6.12 Tato Smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek Smlouvy) bude uveřejněna 

Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. Tento článek je samostatnou dohodou Stran oddělitelnou od 

ostatních ustanovení Smlouvy. 

 

 

V Praze dne ____________2016 V Praze dne ____________2016 

 

 

___________________________  ___________________________ 

Český rozhlas České Radiokomunikace a.s. 

jméno: XXXXXXXXX  jméno: XXXXXXXXXXXXX 

oprávnění: XXXXXXXXXXXX oprávnění: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

 V Praze dne ____________2016 

 

 

  ___________________________ 

 České Radiokomunikace a.s. 

 jméno: XXXXXXXXXXXXX 

 oprávnění: XXXXXXXXXXXXXXX



 

Strana 8 ze 18 stran 

 

Příloha č. 1  

Smlouvy o provozování komplexní služby vysílání a distribuce  

rozhlasových programů v sítích AM vysílačů č. 2016-513729 

Ceník Služeb 

 

(1) Český rozhlas           

se sídlem Vinohradská 1409/12, PSČ 120 99, Praha 2 

IČO: 45245053 

(dále jako „Uživatel“) 

a 

(2) České Radiokomunikace a.s.  

se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov,  PSČ: 169 00, Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddíle B, vložka 16505 

IČO: 24738875 

(dále jako „Dodavatel“ nebo „ČRa“, Uživatel a Dodavatel dále v této Smlouvě společně 

označováni jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 

 

Komplexní služba AM dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy a její cena: 

 
Kate

gori

e 

vysíl

ače 

Název 

vysílače 

Umístění 

vysílače 

Označe

ní 

vysílače 

Kmito

čet 

vysíla

če v 

kHz 

Výkon 

v kW 

Pevná složka 

ceny v Kč za 

rok bez DPH 

Pohyb. 

složka ceny 

v Kč za 

hodinu bez 

DPH 

Počet 

hodin 

Rozhl

asové 

služby

/rok 

Celkem max. cena v Kč 

za rok bez DPH 

A 1. Brno Dobrochov DOB03 954 200 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

B 2. České 

Budějovice 

Husova 

kolonie 

CBE01 954 30 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

A 3. Český 

Brod 

Liblice LIB01 639 750 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

B 4. Karlovy 

Vary 

Stará Role KVA08 954 25/20 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

A* 5. Moravské 

Budějovice 

Domamil DML09 1.332 2x25 

** 

xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

B 6. Ostrava Svinov SVN01 639 30 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

B 7. Ostrava Svinov SVN03 1.071 5 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

B 8. České 

Budějovice 

Husova 

kolonie 

CBE03 1.071 5 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

C 9. Uherské 

Hradiště 

Topolná TOP01 270 50 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxx 

Celkem max. cena v Kč za rok bez DPH 60.487.870,90 Kč 

 

* XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

** XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Součástí sjednaných cen Služeb není úhrada správních poplatků za využití kmitočtů na základě 

individuálních oprávnění udělených Dodavateli (viz také 2.5 této Smlouvy). Pokud tyto poplatky za 

individuální oprávnění k využívání rádiových kmitočtů byly ČTÚ vyměřeny a Dodavatelem uhrazeny, je 

náklady na ně zavázán na základě jejich přeúčtování plně uhradit Uživatel Dodavateli.  

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  



 

Strana 9 ze 18 stran 

 

Výše sjednaných cen Služeb může být upravena dle počtu skutečně odvysílaných hodin tam, kde je cena 

Služby sjednána za odvysílanou hodinu, a v případech uplatnění důvodů SLA podle Přílohy č. 2 této 

Smlouvy.  

 

V Praze dne ____________2016 V Praze dne ____________2016 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

Český rozhlas České Radiokomunikace a.s. 

jméno: XXXXXXXXXXX  jméno: XXXXXXXXXXX 

oprávnění: XXXXXXXXXXXXX oprávnění: XXXXXXXXXXXX 

 

 

 V Praze dne ____________2016 

 

 

 

  ___________________________ 

 České Radiokomunikace a.s. 

 jméno: XXXXXXXXX 

 oprávnění: XXXXXXXXXX 



 

Strana 10 ze 18 stran 

Příloha č. 2  

Smlouvy o provozování komplexní služby vysílání a distribuce  

rozhlasových programů v sítích AM vysílačů č. 2016-513729 

Technické parametry Služeb a SLA 

 

(1) Český rozhlas           

se sídlem Vinohradská 1409/12, PSČ 120 99, Praha 2 

IČO: 45245053 

(dále jako „Uživatel“) 

a 

(2) České Radiokomunikace a.s.  

se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov,  PSČ: 169 00, Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddíle B, vložka 16505 

IČO: 24738875 

(dále jako „Dodavatel“ nebo „ČRa“, Uživatel a Dodavatel dále v této Smlouvě společně 

označováni jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 

 

1. Rozsah Služeb 

 

Dodavatel poskytuje Uživateli podle Smlouvy následující Služby: 

-  Rozhlasovou službu AM; 

-  Službu primární IP distribuce; 

-  Službu záložní modulace AM; 

-  Službu zpracování zvuku (audioprocessing); a 

-  Službu monitoringu. 

 

Náplň Služeb, jejich technické parametry a SLA (požadovaná dostupnost Služby, tzv. „service level 

agreement“) jsou blíže popsány v této Příloze č. 2 Smlouvy.   

 
Kate

gori

e 

vysíl

ače 

Název 

vysílače 

Umístění 

vysílače 

Označe

ní 

vysílače 

Kmitoče

t 

vysílače 

v kHz 

Výkon 

v kW 

Rozhlasová 

služba AM 

Služba 

primární 

IP 

distribuce 

Služba 

záložní 

modula

ce AM 

Služba 

zpracování 

zvuku 

(audiproces

sing) 

Služba 

monitoringu 

A 1. Brno Dobrochov DOB03 954 200 ANO ANO ANO ANO ANO 

B 2. České 

Budějovice 

Husova 

kolonie 

CBE01 954 30 ANO ANO ANO ANO ANO 

A 3. Český 

Brod 

Liblice LIB01 639 750 ANO ANO ANO ANO ANO 

B 4. Karlovy 

Vary 

Stará Role KVA08 954 25/20 ANO ANO ANO ANO ANO 

A* 5. Moravské 

Budějovice 

Domamil DML09 1.332 2x25 

** 

ANO ANO ANO ANO ANO 

B 6. Ostrava Svinov SVN01 639 30 ANO ANO ANO ANO ANO 

B 7. Ostrava Svinov SVN03 1.071 5 ANO ANO ANO ANO ANO 

B 8. České 

Budějovice 

Husova 

kolonie 

CBE03 1.071 5 ANO ANO ANO ANO ANO 

C 9. Uherské 

Hradiště 

Topolná TOP01 270 50 ANO ANO ANO ANO ANO 

 

* XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

** XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

Další technické a jiné specifikace: 

Tabulka provozních a náhradních vysílačů: 

 



 

Strana 11 ze 18 stran 

Kategorie 

vysílače 

Název vysílače Umístění 

vysílače 

Program Souřadnice 

 

VD SŠ 

Výška 

anténního 

systému v 

metrech 

Popis náhradního řešení  

A 1. Brno Dobrochov ČRo Dvojka 17°07'25'' 

49°23'05'' 

150 m /55m  

 

Rezerva DOB05,06 (20 kW) 

B 2. České Budějovice Husova 

kolonie 

ČRo Dvojka 14°29'27'' 

48°59'19'' 

107,5 m/60m   

 

Rezerva CBE02 (6-10 kW)  

A 3. Český Brod Liblice ČRo Dvojka 14°53'13'' 

50°03'47'' 

2x 355 m Náhrada ZBR03,04 (2x20 kW) *  

B 4. Karlovy Vary Stará Role ČRo Dvojka 12°49'23'' 

50°14'19'' 

107,5 m/47m Rezerva KVA07A (3-5 kW 

A* 5. Moravské 

Budějovice 

Domamil ČRo Dvojka 15°42'33'' 

49°04'27'' 

85,5m/107,5m       Rezerva DML02,03 (2x 25 kW), bude 

obnoveno bez rezervy 

B 6. Ostrava Svinov ČRo Dvojka 18°11'30'' 

49°48'39'' 

70 m Rezerva SVN02 (6-10 kW) 

B 7. Ostrava Svinov ČRo Plus 18°11'30'' 

49°48'39'' 

70 m Rezerva SVN02 (6-10 kW) 

B 8. České Budějovice Husova 

kolonie 

ČRo Plus 14°29'27'' 

48°59'19'' 

60 m/107,5m       

 

Rezerva CBE02 (6-10 kW) 

C 9. Uherské Hradiště Topolná ČRo 

Radiožurnál 

17°30'42'' 

49°07'19'' 

2x 250 m Bez rezervy 

 

* V případě, že bude spuštěno náhradní vysílání za výše uvedený vysílač 3. Český Brod – Liblice na 

vysílači Zbraslav ZBR03,04 (2x20 kW), Strany se dohodly, že za toto náhradní vysílání bude hrazena 

Dodavateli Uživatelem odměna ve výši: XXXXXX Kč za každou odvysílanou hodinu tohoto náhradního 

vysílání. 

 

2. Rozhlasová služba AM 

 

Dodavatel zajistí pro Uživatele provoz AM SV/DV vysílačů podle daných technických standardů, 

především dle  ITU-R  BS.561-2 a těchto SLA, a to podle tabulek uvedených výše v této Příloze č. 2.  

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

2.1  Provoz AM SV/DV vysílačů 

 

Dodavatel bude provozovat vysílací technické prostředky (AM SV/DV vysílače dle tabulek uvedených 

výše v této Příloze č. 2) na definovaných lokalitách a s definovanými parametry (seznam lokalit a 

vysílačů) ve shodě a podle parametrů příslušných individuálních oprávnění k provozu předmětných 

vysílačů (ve stavu ke dni podpisu této Smlouvy oběma Stranami, případně dle písemné dohody Stran), 

které stanovuje správce kmitočtového spektra (ČTÚ), a které jsou ve shodě s náležitými technickými 

normami a předpisy vztahujícími se k provozu takových vysílacích zařízení, jmenovitě s doporučením 

ITU-R  BS.561-2.  

 

Dodavatel bude dbát na dosažení takových provozních a kvalitativních parametrů (vyzářený výkon, 

hloubka modulace nosné vlny), které povedou k maximální možné efektivitě a kvalitě Rozhlasové služby 

AM v rámci technických parametrů nastavených Smlouvou a touto Přílohou, s přihlédnutím 

k okolnostem, zejména aktuálním klimatickým podmínkám. 

 

2.2  Typy vysílačů 

 

Vysílače jsou rozděleny do dvou skupin: 

- vysílače skupiny A jsou elektronkové vysílače s výkonem od 20 kW;  

- vysílače skupiny B jsou tranzistorové vysílače s výkonem do 50 kW; a  



 

Strana 12 ze 18 stran 

- vysílače skupiny C jsou tranzistorové vysílače dlouhé vlny s výkonem do 50 kW. 

 

Vysílače skupiny B v pásmu středních vln umožňují či budou umožňovat (po provedení technických a 

konstrukčních úprav anténních systémů a vysílačů) dodatečné spuštění simulcast služby DRM dle 

standardu ETSI ES 201 980 V4.1.1, pokud tak bude Stranami písemně sjednáno (včetně podmínek 

spuštění takových služeb) v písemném dodatku této Smlouvy.  

 

2.3 Parametry a funkcionalita Rozhlasové služby AM 

 

Vysílací zařízení je provozováno podle individuálního oprávnění a ve shodě s ostatními technickými 

předpisy. Dodavatel zajišťuje zpracování signálu v modulačních procesorech Dodavatele na všech 

sjednaných vysílačích.  

 

Rozhlasová služba AM bude vázána na dohledový systém a bude docházet k hlášení provozního stavu a 

chybových stavů, včetně monitoringu provozních parametrů v reálném čase. V případě podstatné 

technické poruchy negativně ovlivňující Rozhlasové služby AM či bránící poskytování Rozhlasových 

služeb AM je Dodavatel oprávněn implementovat náhradní řešení popsané v této Příloze č. 2 (včetně 

např. náhradního vysílání), na které se nevztahují technické parametry a SLA uvedená v této Příloze a 

dojde-li k implementaci náhradního řešení, nejedná se o porušení SLA. 

 

U vysílačů všech skupiny je doba započetí řešení poruchy/závady od nahlášení poruchy/závady 

Uživatelem Dodavateli nebo od zjištění poruchy/závady Dodavatelem (podle toho, který okamžik nastane 

dříve) celkem 12 (dvanáct) hodin. 

U vysílačů všech skupiny je doba na sdělení Dodavatelem Uživateli o tom, kdy bude porucha/závada 

vyřešena, celkem 48 (čtyřicet osm) hodin od nahlášení poruchy/závady Uživatelem Dodavateli nebo od 

zjištění poruchy/závady Dodavatelem (podle toho, který okamžik nastane dříve) 

 

V případě, že porucha/závada na daném vysílacím zařízení nebude odstraněna XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (podle toho, který 

okamžik nastane dříve) a taková porucha/závada působí plnou nefunkčnost daného vysílacího zařízení, 

nebude ode dne následujícího uplynutí této doby Dodavatel oprávněn účtovat Uživateli za Služby 

v souvislosti s takovým vysílacím zařízení, a to až do dne předcházejícímu dni opětovného uvedení 

daného vysílacího zařízení do provozu, nedohodnou-li se Strany písemně jinak. 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:  

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXX;   

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXX; a 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXX ; 

XXXXXXXXXXXXXXX.  

 

Pro účely výpočtu dostupnosti: 

Sa =  počet všech skutečně odvysílaných hodin všech vysílačů skupiny A v daném kalendářním roce 

Na =  počet všech neodvysílaných hodin všech vysílačů skupiny A v daném kalendářním roce, jejichž 

neodvysíláním nedošlo ze strany Dodavatele k porušení Smlouvy/SLA či jejichž neodvysílání se 

nezapočítává jako „neodvysílání“ pro účely měření dostupnosti Rozhlasové služby AM 

Ca = počet všech hodin, které měly být podle Smlouvy odvysílány všemi vysílači skupiny A v daném 

kalendářním roce  

Sb =  počet všech skutečně odvysílaných hodin všech vysílačů skupiny B v daném kalendářním roce 

Nb =  počet všech neodvysílaných hodin všech vysílačů skupiny B v daném kalendářním roce, jejichž 

neodvysíláním nedošlo ze strany Dodavatele k porušení Smlouvy/SLA či jejichž neodvysílání se 

nezapočítává jako „neodvysílání“ pro účely měření dostupnosti Rozhlasové služby AM 

Cb = počet všech hodin, které měly být podle Smlouvy odvysílány všemi vysílači skupiny B v daném 

kalendářním roce  

Sc =  počet všech skutečně odvysílaných hodin všech vysílačů skupiny C v daném kalendářním roce 



 

Strana 13 ze 18 stran 

Nc =  počet všech neodvysílaných hodin všech vysílačů skupiny C v daném kalendářním roce, jejichž 

neodvysíláním nedošlo ze strany Dodavatele k porušení Smlouvy/SLA či jejichž neodvysílání se 

nezapočítává jako „neodvysílání“ pro účely měření dostupnosti Rozhlasové služby AM 

Cc = počet všech hodin, které měly být podle Smlouvy odvysílány všemi vysílači skupiny C v daném 

kalendářním roce  

 

Dostupnost v procentech pro vysílače skupiny A se vypočte jako (Sa + Na) / Ca * 100 

Dostupnost v procentech pro vysílače skupiny B se vypočte jako (Sb + Nb) / Cb * 100 

Dostupnost v procentech pro vysílače skupiny C se vypočte jako (Sc + Nc) / Cc * 100 

 

V případě, že Dodavatel nedosáhne v daném kalendářním roce požadovanou dostupnost Rozhlasové 

služby AM pro vysílače skupiny A výhradním zaviněním Dodavatele, má Uživatel právo požadovat od 

Dodavatele za takový kalendářní rok: 

(a)  slevu z cen Rozhlasové služby AM ve vztahu k vysílačům skupiny A ve výši vypočtené podle 

následujícího vzorce:   

Sleva v Kč = XXXX * [Ca – (Sa + Na)]  

a 

(b)  smluvní pokutu ve výši vypočtené podle následujícího vzorce:  

Smluvní pokuta v Kč = XXXX * [Ca – (Sa + Na)]  

 

V případě, že Dodavatel nedosáhne v daném kalendářním roce požadovanou dostupnost Rozhlasové 

služby AM pro vysílače skupiny B výhradním zaviněním Dodavatele, má Uživatel právo požadovat od 

Dodavatele za takový kalendářní rok: 

(a)  slevu z cen Rozhlasové služby AM ve vztahu k vysílačům skupiny B ve výši vypočtené podle 

následujícího vzorce:   

Sleva v Kč = XXXX * [Cb – (Sb + Nb)]  

a 

(b)  smluvní pokutu ve výši vypočtené podle následujícího vzorce:  

Smluvní pokuta v Kč = XXXX * [Cb – (Sb + Nb)]  

 

V případě, že Dodavatel nedosáhne v daném kalendářním roce požadovanou dostupnost Rozhlasové 

služby AM pro vysílače skupiny C výhradním zaviněním Dodavatele, má Uživatel právo požadovat od 

Dodavatele za takový kalendářní rok: 

(a)  slevu z cen Rozhlasové služby AM ve vztahu k vysílačům skupiny C ve výši vypočtené podle 

následujícího vzorce:   

Sleva v Kč = XXXX * [Cc – (Sc + Nc)]  

a 

(b)  smluvní pokutu ve výši vypočtené podle následujícího vzorce:  

Smluvní pokuta v Kč = XXXX * [Cc – (Sc + Nc)]  

 

Strany se dále dohodly, že v případě, že Dodavatel neodvysílá sjednaný počet hodin Rozhlasové služby 

AM v daném kalendářním měsíci (v poměrné výši dle délky poskytování Rozhlasové služby AM v 

daném kalendářním měsíci) na jakémkoli z níže uvedených dvou vysílačů výhradním zaviněním 

Dodavatele, má Uživatel právo požadovat od Dodavatele slevu z ceny Rozhlasové služby AM ve vztahu 

k takovému vysílači za takový kalendářní měsíc (dále také jen „Sjednaná Sleva za Neodvysílanou 

hodinu“) v následující výši s tím, že tato sleva bude zohledněna v provedeném měsíčním vyúčtování 

Rozhlasové služby AM za daný kalendářní měsíc: 

 
Kategorie 

vysílače 

Název 

vysílače 

Umístění 

vysílače 

Označení 

vysílače 

Kmitočet 

vysílače v 

kHz 

Výkon v 

kW 

Sjednaná Sleva za Neodvysílanou 

hodinu v Kč 

B 7. Ostrava Svinov SVN03 1.071 5 XXXXX 

B 8. České 

Budějovice 

Husova 

kolonie 

CBE03 1.071 5 XXXXX 

 



 

Strana 14 ze 18 stran 

Pro účely této Smlouvy se za porušení SLA nepovažuje, dojde-li v případě přerušení vysílání k 

náhradnímu vysílání v přiměřené kvalitě a takové hodiny odvysílané v náhradním vysílání se započítávají 

jako „odvysílané“ pro účely měření dostupnosti Rozhlasové služby AM. 

 

3.  Služba primární IP distribuce 

 

Součástí Služby primární IP distribuce je převzetí vstupních kanálů (programů) v daném rozsahu v dané 

lokalitě Dodavatelem a primární distribuce programů Uživatele Dodavatelem na vysílací sítě – privátní 

linky MPLS, a to až na každou konkrétní vysílací kótu a jmenovitý vysílač uvedený v tabulkách 

uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

Dodavatel vybuduje a bude provozovat distribuční síť pro distribuci programů Uživatele na vysílací kóty. 

Síť bude umožňovat distribuci všech Stranami písemně sjednaných programů Uživatele na všechny 

sjednané kóty, tj. v řídícím systému lze definovat distribuci jakéhokoli programu na jakoukoli kótu. 

Distribuce má charakter datové sítě typu „multicast“ MPLS, z hlediska fyzického přenosu datových toků 

je preferovaná optická síť, případně radioreleové trasy:   

- vstupní rozhraní: předávací rozhraní pro audiosignál – digitální vstup AES/EBU (AES3-2009), 48 

kHz, rozhraní XLR; 

- výstupní rozhraní pro audiosignál – digitální výstup AES/EBU 48 kHz, rozhraní XLR a 

alternativní rozhraní analogové XLR;  

- zpoždění mezi vstupním a výstupním signálem – max. 400ms, přípustná variace zpoždění mezi 

různými výstupními kótami max. 10ms;  

- použitý kódovací algoritmus – eAPTx 576 kbit/s stereo nebo mono; 

- provoz řízeného přepínače modulace mezi primární a záložní distribucí; a 

- vazba na dohledový systém, hlášení provozního stavu a chybových stavů.  

 

Dodavatel bude signály pro AM vysílače přebírat z existujícího rozhraní určeného taktéž pro distribuci 

signálu pro FM vysílače v lokalitě Vinohradská 12, Praha 2 (v prostoru hlavního přepojovače – 6p, 

B620).  

 

4. Služba záložní modulace AM 

 

Služba záložní modulace AM zahrnuje zajištění sekundárního/záložního distribučního kanálu – formou 

DVB-T, DVB-S2, nebo další zdroje dle dohody mezi Uživatelem a Dodavatelem na vysílačích 

uvedených v tabulkách v Příloze č. 2 této Smlouvy. Dodavatel bude provozovat na všech předmětných 

vysílacích kótách a vysílačích záložní distribuci pomocí příjmu přes DVB-T, DVB-S2, či jiným 

způsobem dle dohody mezi Uživatelem a Dodavatelem (včetně příslušných antén a rozvodů).  

 

Výstupní signál z přijímačů – zvuková modulace příslušného programu – bude zavedena do přepínače 

modulace a následně na vstup modulačního procesoru. Dodavatel zajišťuje v rámci této Služby pouze 

přijímací část náhradní distribuce, zdrojem signálu bude standardní vysílaný signál DVB-S2 nebo DVB-T 

či jiným způsobem dle dohody mezi Uživatelem a Dodavatelem. 

 

Služba záložní modulace bude mít následující parametry a funkcionalitu: 

- provoz náhradního přijímače (DVB-T nebo DVB-S2 nebo další zdroje dle dohody mezi 

Uživatelem a Dodavatelem) včetně příslušných antén a rozvodů; 

- provoz řízeného přepínače modulace mezi primární a záložní distribucí;  

- vazba na řídící a dohledový systém (funkčnost záložního příjmu, reset, přepnutí signálové cesty 

primární/záložní). 

 

5. Služba zpracování zvuku (audioprocessing) 

 

Služba zpracování zvuku (audioprocessing) zajišťuje zpracování signálu Uživatele Dodavatelem v 

modulačních procesorech Phobos Trans-DIGI2009 na všech vysílačích sjednaných touto Smlouvou. 



 

Strana 15 ze 18 stran 

Služba zpracování zvuku (audioprocessing) prostřednictvím modulačních procesorů AM bude mít 

následující funkcionality a parametry: 

- modulační procesory AM budou ve vlastnictví Dodavatele;  

- modulační procesory AM budou instalovány v lokalitách zajištěných Dodavatelem;  

- Dodavatel bude odpovídat za zabezpečování provozu modulačních procesorů AM a jejich servis;  

- modulační procesory AM zajišťují úpravu zvuku před vstupem do vysílače u všech vysílačů, které 

jsou uvedeny v této Smlouvě; 

- výchozí modulační procesory AM budou typu Phobos Trans-DIGI2009, které umožňují začlenění 

do již probíhajícího dohledového systému Dodavatele; 

- modulační procesory AM budou zapojeny do signálové cesty – vstupem je digitální modulace 

AES/EBU (za přepínačem primární a záložní modulace), výstupním signálem je analog; 

- v případě nutnosti provedení výměny modulačního procesoru AM je Dodavatel oprávněn dočasně 

vyměnit tento modulační procesor AM i za jiný typ dle svého uvážení. Doba nezbytná pro výměnu 

audioprocesoru, kdy je na vstup vysílače přiveden modulační signál bez následného 

audioprocesingu se nezapočítává do porušení SLA na daném vysílači. 

 

Uživatel se zavazuje, že ponechá na vysílacích zařízeních uvedených v této Smlouvě stávající modulační 

audioprocesory, které bude Dodavatel oprávněn kdykoli v době trvání této Smlouvy použít jako záložní 

řešení v rámci Služby. 

 

Parametry Služby zpracování zvuku (audioprocessing) budou nastaveny na základě dohody mezi 

Dodavatelem a Uživatelem.  

 

6. Služba monitoringu 

 

Služba monitoringu zahrnuje začlenění provozních AM vysílačů uvedených v této Smlouvě do on-line 

dohledového systému Dodavatele.  

 

Pro vysílače skupiny A bude provedeno zařazení do dohledového systému Dodavatele tam, kde je možné 

provést začlenění do on-line dohledového systému Dodavatele s možností přístupu ze strany Uživatele 

bez vícenákladů na straně Dodavatele, včetně zajištění pravidelného (měsíčního) reportingu stavu a 

provozu distribuční a vysílací sítě z provozního systému Dodavatele, přičemž reporty budou zasílány na 

kontaktní adresu Uživatele uvedenou v Příloze č. 3 této Smlouvy určenou pro provozní styk. 

 

Zajištění provozu on-line řídícího a dohledového systému a reportingu stavu a provozu distribuční a 

vysílací sítě zajistí Dodavatel, jak je uvedeno v této Příloze. 

 

Dohledový systém Dodavatele umožní Dodavateli a Uživateli monitorovat stav každé dané vysílací 

kóty/vysílače (provozní stav, alarm, výkon) i možnost vzdáleného ovládání primární IP distribuce a 

příkazů ze strany Dodavatele (např. reset zařízení, přepínání primární/záložní modulace). Dohledový 

systém Dodavatele bude zároveň generovat pravidelné reporty provozu a statistiky výpadků a závad. 

Dodavatel zajistí nepřetržité monitorování funkčnosti Rozhlasové služby AM na vlastním dohledovém 

centru, včetně nepřetržitého telefonického kontaktu. 

 

V Praze dne ____________2016 V Praze dne ____________2016 

 

 

___________________________  ___________________________ 

Český rozhlas České Radiokomunikace a.s. 

jméno: XXXXXXXXX  jméno: XXXXXXXXX 

oprávnění: XXXXXXXXXXX oprávnění: XXXXXXXXXX 

 

 V Praze dne ____________2016 

 



 

Strana 16 ze 18 stran 

 

  ___________________________ 

 České Radiokomunikace a.s. 

 jméno: XXXXXXXXX 

 oprávnění: XXXXXXXXXX 

 

 



 

Strana 17 ze 18 stran 

 

Příloha č. 3  

Smlouvy o provozování komplexní služby vysílání a distribuce  

rozhlasových programů v sítích AM vysílačů č. 2016-513729 

Kontaktní údaje  

 

(1) Český rozhlas           

se sídlem Vinohradská 1409/12, PSČ 120 99, Praha 2 

IČO: 45245053 

(dále jako „Uživatel“) 

a 

 (2) České Radiokomunikace a.s.  

se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov,  PSČ: 169 00, Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddíle B, vložka 16505 

IČO: 24738875 

(dále jako „Dodavatel“ nebo „ČRa“, Uživatel a Dodavatel dále v této Smlouvě společně 

označováni jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 

 

Adresa pro doručování (s výjimkou vzájemného provozního styku mezi Stranami a nahlašování 

poruch Služeb): 

 

(a) Adresa pro doručování Uživateli: 

 

 Český rozhlas 

 Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

 k rukám:  XXXXXXXXXX 

 fax:  XXXXXXXXXX 

 e-mail:  XXXXXXXXXXX 

 

(b) Adresa pro doručování Dodavateli: 

 

 České Radiokomunikace a.s. 

 Skokanská 2117/1, Praha 6 – Břevnov, PSČ: 169 00 

 k rukám:   XXXXXXXXXXXX 

 e-mail:   XXXXXXXXXXXX  

 

Pro vzájemný provozní styk mezi Stranami a nahlašování poruch Služeb se uplatní tyto kontaktní 

údaje: 

 

(a)      Za Uživatele je určeno pracoviště: 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

e-mail: XXXXXXXXXXXX 

tel.: , fax: XXXXXXXXXXXX 

 

(b)    za  Dodavatele je určeno: 

 

 České Radiokomunikace a.s. 

operativní pracoviště Centra vysílacích služeb (dále jen VS) 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXXXXXXX 

mobilní telefon: XXXXXXXXXX 

fax: XXXXXXXXX 

 

Zjištění poruchy/závady Uživatelem ohlásí Uživatel neprodleně na pracoviště Dodavatele uvedené výše 

spolu s popisem závady a určením lokality závady a typu Služby, zjištění závady, identifikaci zákazníka a 



 

Strana 18 ze 18 stran 

číslo služby, identifikaci zařízení, na němž se projevuje závada, jméno ohlašujícího pracovníka a jeho 

kontaktní údaje. 

  

 

V Praze dne ____________2016 V Praze dne ____________2016 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

Český rozhlas České Radiokomunikace a.s. 

jméno: XXXXXXXXXX  jméno: XXXXXXXXXXXXX 

oprávnění: XXXXXXXXXXXXX oprávnění: XXXXXXXXXXXXX 

 

 

 V Praze dne ____________2016 

 

 

 

  ___________________________ 

 České Radiokomunikace a.s. 

 jméno: XXXXXXXXXXX 

 oprávnění: XXXXXXXXXXXX 

 


